

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3984	 9 011600 009271	 9 011600 039841	256442	

Marke

Green Heart

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, European Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder, Österreich

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Mandelbasis* (Wasser, MANDELMEHL*), Kokosöl*, Zwiebel*, 5% Paprika*, Essiggurken* (Gurken*, Branntweinessig*, Zucker*, Speisesalz, Gewürze*), 2% Paprikaflocken*, Speisesalz, 1,1% Paprikapulver*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Gewürze*, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*, Apfelpulver*, Kapern*, Knoblauch* getrocknet, SENFSAAT*, Branntweinessig*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte, Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt lagern, nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Milch, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein

enthalten: Schalenfrüchte, Senf, Mandeln



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3984	 9 011600 009271	 9 011600 039841	256442	

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

laktosefrei✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3984	 9 011600 009271	 9 011600 039841	256442	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verwendungsdauer..... 3 Tage
Salzart..... Steinsalz

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... European Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Rein pflanzlicher Bio Brotaufstrich auf Mandelbasis mit Paprika
Inverkehrbringer..... Wojnar s Wiener Leckerbissen , Laxenburger Straße 250, A-1230 Wien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 789 kJ / 191 kcal
Fett..... 17 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 14 g
Kohlenhydrate..... 4,0 g
davon Zucker..... 3,4 g
Ballaststoffe..... 3,6 g
Eiweiß..... 3,7 g
Salz..... 1,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher
Verpackungsmaterial..... Papier, PP

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3984	 9 011600 009271	 9 011600 039841	256442	

 Bio Frischecreme Gegrillte Paprika, vegan, 150g 3379	 Bio Frischecreme Pomodori Secchi, vegan, 150g 2704	 Bio Frischecreme Schnittlauch, vegan, 150g 2705	 Bio Frischecreme Natur, vegan, 150g 3021
 Bio Frischecreme Bärlauch, vegan, 150g 3378			